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浙江三星新材股份有限公司 

  关于 2018 年年度报告及摘要的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

   浙江三星新材股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2019年 3月 26日披露

了公司 2018年年度报告及相关公告。经事后审核发现，《公司 2018年年度报告》

及《公司 2018年年度报告摘要》中部分内容出现差错，现对该部分内容进行更

正，具体内容如下： 

一、《公司 2018 年年度报告》中相关内容 

（一）原内容 

1、“第五节重要事项 十五、重大合同及其履行情况 (三)委托他人进行现金资

产管理的情况  2.委托贷款情况” 

(1)委托贷款总体情况 

单位：元  币种：人民币 

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额 

其他 自有资金 5,000 5,000 0 

(2)单项委托贷款情况 

单位：万元  币种：人民币 
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2、“第六节普通股股份变动及股东情况 三、股东和实际控制人情况 （二）截

止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”                                                          

单位：股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 

期末持股数

量 
比例(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 
股份 

状态 
数量 

杨敏 0 30,808,800 34.40 30,808,800 质押 18,560,000 境内自然人 

杨阿永 0 25,291,200 28.24 25,291,200 无  境内自然人 

德华创业

投资有限

公司 

0 990,000 11.06 0 

无 

 境内非国有

法人 

王美珍 381,700 381,700 0.43 0 未知  境内自然人 

陈肖华 -19,000 291,000 0.32 0 未知  境内自然人 

顾春芳 200,000 200,000 0.22 0 未知  境内自然人 

杨玉英 181,100 181,100 0.20 0 未知  境内自然人 

孔翠芳 180,000 180,000 0.20 0 未知  境内自然人 

张金珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无  境内自然人 

杨佩珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

德华创业投资有限公司 990,000 人民币普通股 990,000 

王美珍 381,700 人民币普通股 381,700 

陈肖华 291,000 人民币普通股 291,000 

顾春芳 200,000 人民币普通股 200,000 

杨玉英 181,100 人民币普通股 181,100 

孔翠芳 180,000 人民币普通股 180,000 

吴少杰 138,500 人民币普通股 138,500 

祝建军 130,600 人民币普通股 130,600 

华润深国投信托有限公司－润之信 56

期集合资金信托计划 

125,000 
人民币普通股 

125,000 

闵祥超 113,461 人民币普通股 113,461 

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、杨阿永、杨敏为父子关系，杨敏、杨阿永与德华创业投

资有限公司无关联关系，不存在一致行动关系。 

2、公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 



（二）更正为： 

1、“第五节重要事项 十五、重大合同及其履行情况 (三)委托他人进行现金资

产管理的情况  2.委托贷款情况” 

(1)委托贷款总体情况 

单位：万元  币种：人民币 

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额 

其他 自有资金 5,000 0 0 

(2)单项委托贷款情况 

单位：万元  币种：人民币 
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2、“第六节普通股股份变动及股东情况 三、股东和实际控制人情况 （二）截

止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 ” 

单位：股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 

期末持股数

量 
比例(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 
股份 

状态 
数量 

杨敏 0 30,808,800 34.40 30,808,800 质押 18,560,000 境内自然人 

杨阿永 0 25,291,200 28.24 25,291,200 无  境内自然人 

德华创业

投资有限

公司 

0 9,900,000 11.06 0 

无 

 境内非国有

法人 

王美珍 381,700 381,700 0.43 0 未知  境内自然人 



陈肖华 -19,000 291,000 0.32 0 未知  境内自然人 

顾春芳 200,000 200,000 0.22 0 未知  境内自然人 

杨玉英 181,100 181,100 0.20 0 未知  境内自然人 

孔翠芳 180,000 180,000 0.20 0 未知  境内自然人 

张金珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无  境内自然人 

杨佩珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

德华创业投资有限公司 9,900,000 人民币普通股 9,900,000 

王美珍 381,700 人民币普通股 381,700 

陈肖华 291,000 人民币普通股 291,000 

顾春芳 200,000 人民币普通股 200,000 

杨玉英 181,100 人民币普通股 181,100 

孔翠芳 180,000 人民币普通股 180,000 

吴少杰 138,500 人民币普通股 138,500 

祝建军 130,600 人民币普通股 130,600 

华润深国投信托有限公司－润之信 56

期集合资金信托计划 

125,000 
人民币普通股 

125,000 

闵祥超 113,461 人民币普通股 113,461 

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、杨阿永、杨敏为父子关系，杨敏、杨阿永与德华创业投

资有限公司无关联关系，不存在一致行动关系。 

2、公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 

二、《公司 2018 年年度报告摘要》中相关内容 

（一）原内容 

1、“二公司基本情况 4股本及股东情况 4.1 普通股股东和表决权恢复的优

先股股东数量及前 10 名股东持股情况表” 

单位：股 

截止报告期末普通股股东总数（户） 12,411 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 12,034 

前 10名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 股份 

状态 
数量 

杨敏 0 30,808,800 34.40 30,808,800 质押 18,560,000 境内自

然人 

杨阿永 0 25,291,200 28.24 25,291,200 无   境内自

然人 



德华创业

投资有限

公司 

0 990,000 11.06 0 无   境内非

国有法

人 

王美珍 381,700 381,700 0.43 0 未知   境内自

然人 

陈肖华 -19,000 291,000 0.32 0 未知   境内自

然人 

顾春芳 200,000 200,000 0.22 0 未知   境内自

然人 

杨玉英 181,100 181,100 0.20 0 未知   境内自

然人 

孔翠芳 180,000 180,000 0.20 0 未知   境内自

然人 

张金珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无   境内自

然人 

杨佩珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无   境内自

然人 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

1、杨阿永、杨敏为父子关系，杨敏、杨阿永与德华创业投资有限公

司无关联关系，不存在一致行动关系。2、公司未知其他股东是否存

在关联关系或一致行动关系。 

表决权恢复的优先

股股东及持股数量

的说明 

无 

（二）更正为 

1、“二公司基本情况 4 股本及股东情况 4.1 普通股股东和表决权恢复的优先

股股东数量及前 10 名股东持股情况表” 

单位：股 

截止报告期末普通股股东总数（户） 12,411 

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 12,034 

前 10名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押或冻结情况 
股东 

性质 股份 

状态 
数量 

杨敏 0 30,808,800 34.40 30,808,800 质押 18,560,000 境内自

然人 

杨阿永 0 25,291,200 28.24 25,291,200 无   境内自

然人 

德华创业

投资有限

公司 

0 9,900,000 11.06 0 无   境内非

国有法

人 

王美珍 381,700 381,700 0.43 0 未知   境内自



然人 

陈肖华 -19,000 291,000 0.32 0 未知   境内自

然人 

顾春芳 200,000 200,000 0.22 0 未知   境内自

然人 

杨玉英 181,100 181,100 0.20 0 未知   境内自

然人 

孔翠芳 180,000 180,000 0.20 0 未知   境内自

然人 

张金珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无   境内自

然人 

杨佩珠 150,000 150,000 0.17 150,000 无   境内自

然人 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

1、杨阿永、杨敏为父子关系，杨敏、杨阿永与德华创业投资有限公

司无关联关系，不存在一致行动关系。2、公司未知其他股东是否存

在关联关系或一致行动关系。 

表决权恢复的优先

股股东及持股数量

的说明 

无 

除上述内容外，公司 2018 年年度报告及摘要其他内容不变，更新后的《公

司 2018 年年度报告（修订版）》及《公司 2018 年年度报告摘要（修订版）》详见

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。因本次更正给投资者造成的不便，深

表歉意。公司将在今后工作中进一步加强信息披露工作，提高信息披露质量，更

好的维护广大投资者利益。 

特此公告。 

                                   浙江三星新材股份有限公司董事会 

                                              2019年 3月 27日 

 


